
CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 
 

Iscritta al n. _95 del registro delle determinazioni in data 19/05/2005 
 
 

Oggetto:   Approvazione preventivo di €. 996,00 per la fornitura di n. 100 Neokey per ascensori 

passaggio a livello via Balice-Rione Paradiso . Trattativa privata con la ditta Rennola Michele di 

Molfetta. 

 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’albo Pretorio dal 21 giugno al 6 luglio 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



oggetto: Approvazione preventivo di €. 996,00 per la fornitura di n. 100 Neokey  per ascensori 
passaggio a livello via Balice -Rione Paradiso. Trattativa privata con la ditta Rennola Michele di 
Molfetta. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Dr. Vincenzo De Michele Capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta in virtù del D.L.vo 
n. 267/2000; 
 Avendo ricevuto incarico di coordinare con il Settore lavori Pubblici alcuni momenti finali 
dell’utilizzo pedonale della passerella e dell’ascensore per la cittadinanza in conseguenza della soppressione  
del passaggio a livello tra via Balice Rione Paradiso . 
 Dato atto che in esecuzione ha provveduto alla stesura finale dell’avviso alla cittadinanza , che tra 
l’altro, conteneva la possibilità dell’utilizzo dell’ascensore con l’acquisto dal 23 maggio p.v. delle tessere 
magnetiche  di apertura dello stesso; 
 Dato atto che si è provveduto ad un’indagine di mercato intesa ad acquisire il prezzo più conveniente 
dell’hardware di che trattasi; 
 Avendo avuto notizia che il prezzo praticato dalla ditta che ha realizzato l’ascensore per conto delle  
Ferrovie dello Stato ammonta a circa 15,60 mentre  il prezzo individuato  dall’U.O. manutenzione 3 
Comunale  è pari ad euro 9,96 cadauno; 
 Atteso l’esito dell’indagine di mercato; 
 Verificato che il prezzo più conveniente è quello presentato dalla ditta Rennola Michele di Molfetta; 
 Sentito il parere del tecnico comunale in merito alla funzionalità delle tessere; 
 Ritenuto di procedere ad una prima fornitura di n. 100 chiavi cosiddette   di prossimità da distribuire 
ai richiedenti previsti nel manifesto succitato: ai cittadini diversamente abili o ultrasessantenni , con recupero 
del costo delle chiavi medesime; 
 Considerato che per la lieve entità della spesa,per  la circostanza che il prodotto non è contenuto tra 
quelli previsti nelle convenzioni Consip è possibile ricorrere alla trattativa privata  con  ditte locali;  
 Visto il preventivo della ditta Rennola Michele  di Molfetta ammontante ad euro 996,00 iva 
compresa; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in narrativa: 
 

1) Approvare il preventivo di spesa della ditta Rennola Michele  di Molfetta  pari ad euro 996,00 per 

l’acquisto di n. 100 NeoKey  e di accessori per l’uso; 

2) Dare atto che la fornitura sarà presa in carico dall’Ufficio dell’Economo Comunale e rivenduto agli 

aventi diritto e cioè ai cittadini diversamente abili o  ultrasessantenni , a partire dalla data del 23 

maggio al prezzo di €. 10,00 cadauna , tenuto conto delle spese generali per la gestione; 

3) Imputare la spesa di €. 996,00 al cap. 52670; 

4) Inviare il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Direttore Generale, al Capo Settore Lavori 

Pubblici, al responsabile U.O. Patrimonio, all’economo Comunale, al coordinatore dell’U.O. 

Manutenzione  3  Ing. De Bari; 

5) Nominare responsabile del procedimento   il sig. Pappagallo Nicola dell’U.O. Manut. 3; 

6)  Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000, il presente provvedimento 

diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria.  



 
 


